
 

 Pregão Eletrônico
39/2023

Processo Administrativo nº. 079/2023

Protocolo nº.59893/2023

Objeto: Aquisição de Parque Infantil para as
instituições da rede municipal de ensino e para as
praças do Município, conforme solicitação das

Secretarias Municipais de Educação e Meio
Ambiente.

Solicitante: Secretarias Municipais de Educação e
Meio Ambiente.

Abertura: 13/06/2023

Horário: 09h00min

Volume 05



 

 

   
   

   
    
   

   

   

    

  
  
   

  

  

  

     Página: 1/41

Data: 07/06/2024

 

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

 

 

 

COMPROVANTE DE ABERTURA

NUMERO PROCESSO NÚMERO ÚNICO ASSUNTO

000031782/2024 .BDZIKU-AEIXY.BD, SOLICITAÇÃO RDS

REQUERENTE

NOME CPFICNPJ (8 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO samro rolha Nº 14Om
LOGRADOURO

' Ass
TENENTE SANDROLUIZ KAMPA, 182 CENTRO RR
MUNICÍPIO CEP TELEFONE EMAIL -

FAZENDA RIO GRANDE/PR 83833090 4136087638

LOCAL DA PROTOCOLIZAÇÃO

012001001 - PLANEJAMENTO URBANO - ADMINISTRATIVO
PROTOCOLADO POR EM PREVISTO PARA

DILIANE FERREIRA DO AMARAL DA COSTA 23/05/2024 01:38:10 2024-05-
23716:38:37.000+00:00

.« ORGANOGRAMA DESTINO

COMPRAS - SME
SÚMULA

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO-ARP 253-2023 - PE 39-2023 - BRINK MOBIL

EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA
OBSERVAÇÃO

 

MOTIVO

    
  

 

DILIANE FERREIRA DO AMARAL DA COSTA

Data/Hora: 07/06/2024 10:46:17

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

   

Protocolo: 184b2871-96c9-4144-a2af-480062243280 Usuário: Priscilam - 23/05/2024 01:38:10

   



 

      
     

   

  

DA
dl, RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO

OFÍCIO Nº 129/2024

Fazenda Rio Grande 23 de maio 2024.

À Secretaria Municipal de Administração

Departamento de contratos compras

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - PR

Assunto:Solicitação de apostilamento de dotação

SenhorSecretário,

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano vem através de este solicitar o

| apostilamento de dotação na ARP nº 253/2023, Pregão Eletrônico nº 39/2023 “Aquisição de

Parque Infantil para as instituições da rede municipal de ensino e para as praças do

Município, conformesolicitação das Secretarias Municipais de Educação e Meio Ambiente”,

Processo Administrativo nº 079/2023. Empresa BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS

EDUCACIONAIS LTDA, CNP) sob nº, 79.788,766/0015-38,

JUSTIFICATIVA

O pedido para essa finalidade é a revitalização de duas praças, visando atender as necessi-

dades do Município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

826 - 3.3.90.39. 00.00.00.0 - Outros Serviços de Terceiros-pessoa

00510.00510.01.07.00.00.2.753.0000 - TAXAS - EXERCÍCIO PODERDE POLÍCIA.

Sem mais para o momento, colocamo-nosa disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

4 Assinado de forma digital por
BRUNO MARTINS DOS

BRUNO MARTINS DOS ANTOS:07812586936

SANTOS:07812586936Dados; 2024.05.23 13:28:03
800

Bruno Martins dos Santos

Secretário Municipal de Planejamento Urbano

Decreto 6462/2022



 

 

+ SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO

ANEXO | OFÍCIO 129/2024 - SMPU

Ata deregistro de preços nº 253/2024

Licitação: 39/2023 - PE.

Processo Administrativo nº 079/2023.
FORNECEDOR:BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA.

CNPJ sob nº 79.788.766/0015-38;

D.O. 826 - 3.3.90.39. 00.00.00.0 - Outros Serviços de Terceiros-pessoa

4Vas  te;
estacJBIê

£

AOSHO.04.07.00.09.2.158.000 - TAXAS - EXERCÍCIO PODERDEPOLÍCIA. R$ 84.876,0000

 Ass    
 PTEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

 

02

  

99010350

 

89010350 + Parque|nfântiti'tacassivel)- ToraComposta:
por 8 colunasem aço Carbone da 100mmx 400mm,
equidistantos antre 8! em pelo menos 1m,plataforma com:
altura do 1.2m emmadolra plástica, com estrutura motática. -
em Bço 40x20mm, Cóborturafabricado com em tácido.
trama duplada álta Fesistência, vazado, 100% polóstar
togoberta com PVC, ém 3 cores difarentes, com astrutura
metálica, Escorregador totemeldado com 2,7m da
"comprimento, oscaladarotomoldada com 6 degraus,rampa
da acesso com minimo da 3 matros da comprimento,ôm-
madeira plástica, com guardá-compo latoralfabricado com
barrastrefiladas 3/8" é tubo 31,76mmx 2mm.:DovôLrazer
ainda 9 atividades Intarativas om rotomoldado: jogo da
velha, jogoda manória é dbaco:As partes totomoldadas
davom ser fabricadosempolletilanoatóxico,com aditivos
ant-UV,antesiático ê pigmentos com alla'sofidez a luz.As.
partos metálicas dovempossulé tratamento do galvanização
& acabamónito ein pintura epóxi. Tedos os parafusos davóm
sor om aço Inox. Apresentar Loudo da Névoa Sailna déno
minimo 2400 horas, atendendo as óxigências da ABNTNBR
8094/1983; Laudo do Poso Estático com resultadoda...
massa catevlada do no mínimo15kg,atendendo às»
«exkgôncias da ABNT.NBR 16071-4:2012; Apresentar Laisdo
AUVda matéria primado no mínimo 1000 horas,
atendendo as axigôncias da ASTM G.154 e Aprosontar
Laudoda matériaprima do Rosislância à Condulividado
Elótrlca (anilostático) das partes plástcas, nlendondo as

02 UN

 

R$ 42.438,0000 R$ 84.876,0000

 

Bloqueio nº 563235/2024.

 TOTAL  R$ 84.876,0000
  



 

Dados Processo:

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUN. FAZENDARIO GRANDE

[FCPR] = Comprovante de Parecer

Página:

Data: 07/06/2024

 

 

Númerodo Processo: 000031782/2024 *,"

e Número Única: IXV:BDZÍKU-AE

Requerente: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

Assunto: Solicitação

Data Abertura: 23/05/2024 1:38 PM

Procedôncia: Interna

Situação: Em análise

 

Dados Parecer:
 

Organograma: Compras - SME
 

Descrição Parecer:

SEGUE PARA CIÊNCIA E MANIFESTAÇÃO,

 

    
Encerrou Processo? Não

Data Parecer: 23/05/2024 2:11 PM

 

Nara Regina

  
 



 

 

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

Página: 17 41

Data: 07/06/2024

 

Dados Processo:
 

 

| Númera;do Processo: “000031782/2024

 

“Número Único: IXY.BDZIKU-AE

Requerente: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 23/05/2024 1:38 PM

  
 

Organograma: D.G.ED Encerrou Processo? Não
 

Descrição Parecer: Data Parecer: 27/05/2024 3:24 PM

Solicito que seja anexado a vigência do contrato e saldo de aquisição.

 

      

Dados Parecer:

GUILHERME SILVA 



 

 

    

      
  
 
  

  
  
  
    

  
  

   

   

    

   
Página: 1/1

ESTADO DO PARANÁ Data: 07/06/2024
PREFEITURA MUN, FAZENDA RIO GRANDE

IFCPR] - Comprovante de Parecer

 

Dados Processo:

 

 

Núnisro doPrócesso: 000031782/2024

* Número; Único: 1XY/BDZ.IKU-AÉ

 

Requerente: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 23/05/2024 1:38 PM

  
Dados Parecer:
 

Organograma: Compras - SME Encerrou Processo? Não
 

| , o Descrição Parecer: Data Parecer: 28/05/2024 9:36 AM

7 Segue ARP em anexo,
4 Data de vencimento da ATA: 18/08/2024,
4 Saldo disponível do Item solicitado: 03 unidades.

 

      

Nara Regina



 

 

 

 

 

 

Página: 17 41
ESTADO DO PARANÁ 07/06/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE SB

[FCPR] - Comprovante de Parecer g

Dados Processo:

Número:doProcesso: 000031782/2024 - é :
“Número Único: IXVBDZIKU-AE . o É ' .

Requerente: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 23/05/2024 1:38 PM

 
 

Dados Parecer:

 
Organograma: D.G.ED

 

E Descrição Parecer:

. Considerando que o planejamento da SME em adquirir mais 1;
4 o Solicito ao Secretário Municipal de Educação a autorização.

 

  
  

Encerrou Processo? Não

Data Parecer: 03/06/2024 9:34 AM

 
 

GUILHERME SILVA

  



 

 

Página: 17/41

ESTADO DO PARANÁ Data: 07/06/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE (ÊZAa
q

 

[FCPR] *- Comprovante de Parecer -s

Ver8m

Dados Processo: 4a
 

 

 

 

Númerg:doProcesso: 000031782/2024 Cs certos Basta SO

“> Número Uniêo: “Dr.BDZ.IKU-AE , , Co o

Requerente: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO Procedência: Interna |

Assunto: Solicitação Situação: Em análise |

|Data Abertura: 23/05/2024 1:38 PM   
Dados Parecer:
 

 

Organograma: G.S.ED Encerrou Processo? Não

e rd Descrição Parecer: Data Parecer: 04/06/2024 10:25 AM |

a | Autorizado, |

aa

     
 

Ednelson Queiroz 



 

ESTADO DO PARANÁ
  
   

Página: 14/41

Data: 07/06/2024

 

 

 

  
 

 

a PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE ARiô
h BACeiracante [FCPR] - Comprovante de Parecer fx

romano14 BEM
Ass

Dados Processo: ,

Número:do.Processo:  000031782/2024 a a : É

Número Unico: MYBDZIKUAE O Era

Requerente: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 23/05/2024 1:38 PM

Dados Parecer:

Organograma: Planejamento Urbano - Administrativo Encerrou Processo? Não

o Descrição Parecer: Data Parecer: 05/06/2024 1:12 PM

o « Encaminho processo para que seja tomada as devidas providências referente ao apostilamento, segue em anexo nota de
1 bloqueio.

6...

      

Diliane Ferreira do   

   

 



 

 

ESTADO DOPARANÁ o Página: 111
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE Data: 23/05/2024

Usuário;-freitagsantos

 

 

NOTA DE BLOQUEIO . .
CN.P.J.: 95.422:986/0001-02 Nº do Bloqueio: . 563235/2024
Múnicípio:FAZENDA RIO GRANDE , Data do Bloqueio: 25/05/2024

Orgão: — 28boo "| SECRETARIA MUNICIAL'DE PLANEJAMENTO URBANO
Unidade: 28.001 , SM dePiarigJamentoUrbano:

Funcional: 04,121.0048  - - Planejamento é Orçamento

Projeto/Atividade: .2.190 . Manutenção das Atividades da SM de Planejamento Urbano
Elemento: 2.3:90,39,00.00.00.00 OUTROSS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

 

Códigoreduzido: 826

Informamos que o saldo da'dotação encontra-se suficiente
. ejá foi bloqueado, conforme descrito abaixo

 
Histórico o Data Bloqueio Prócegso administrativo. Sáldo da Dotação Valor Bloqueado SaldoAtual

“00810:00510:01.07.00.dó: 23/05/2024 í 335,123,42 84.876,00 250:247,42

> pedido para essarfiiálidado 6 à revitalização deduas praças, visando atender as necessidades doMunicípio.

“onte de Recursos:

Número: - Descrição: « Valor: . !

+ 00510.00510,01,07.00.00.2 Taxas - Exercitio-Poder.de Pólícia 84.876,00

À

 



  

 

 

Dados Processo:

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

Página: 11/41

Data: 07/06/2024

A ta
al

e

presNºri4qo"”

 

Número;do Processo: . 000031782/2024

 

úmero Único: IXVBDZKU-AE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

Solicitação

Data Abertura: 23/05/2024 1:38 PM

Requerente:

Assunto:

 

Procedência: Interna

Situação: Em análise

  
Dados Parecer:
 

Organograma: Contratos Compras - ADM
 

 

| Descrição Parecer:

Segue apostilamento finalizado conforme solicitado,

e Ate.

    
Encerrou Processo? Não

Data Parecer: 07/06/2024 10:45 AM

  

Priscila Marcondes



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOEa
.

[8
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRASE LICITAÇA Folha No49

Ass

n
s
?

3
0

2º APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Voe
ARP 253/2023
PE 39/2023

PROCESSO Nº.31782/2024

O Município de Fazenda Rio Grande, com sede administrativa a Rua Jacarandá, nº.

300, Bairro Nações, torna público o apostilamento de dotação orçamentária à Ata de

Registro de preços nº 253/2023, com a empresa BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS

EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº,

79.788.766/0015-38, cujo objeto é “Aquisição de Parque Infantil para as

instituições da rede municipal de ensino e para as praças do Município,

conformesolicitação das Secretarias Municipais de Educação e Meio Ambiente”.

| — Fica inclusa a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Meio Ambiente

para suporte da despesa, conforme abaixo descrito:

 

FUNCIONAL FONTE D.O VALOR

3.3.90.39.00.00.00.00 0510 826 R$ 84.876,00
 

      

l — A Secretaria Municipal de Educação autoriza que a Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano faça uso de 02 quantidades do item 02 da ARP 253/2023.
|

Fazenda Rio Grande, 07 de junho de 2024.

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PE39/2023 -ARP 253/2023
RuaJacarandá, 300 - Nações - Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83820-000 - Fone/Fax (41) 3627-8500

1

 



 
                             

    

“
+

PoR
a
do
s
i
e
g
d
S
A
OE
e
s
a
E
A
D
e
f
i
n
a

EUc
a

ropj
õ
e
payJ
a
t
e
n
e
C
o

e

  
 

E
R
R
a

c
o
p
a
s
i
d
o
S
o
u
aou
n
O
N
E
S

Ene
e
s

j
Ea

o
a

É
"
o

E

   

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 —
m
e
m
e

“vo'ozeps
su

tãoL

o
d
o
r
e
s

B
.

E
)
x

“uwefaueia
ap p
i
s
ep

sspepiany
sep

opumanueia
(staTUssa,

.
«fesjonvnussuoiva

B
|

(
s
u

opiinamisia
|e

«
VSadSIA

k.
«
ODIDRIXI 
 

R
s

.
“

-
J
a
N
V
H
S
O
l
V
O
N
I
Z
V
A
N
O
N

VUNLiZATAA
:

[
A
s
i
m
s

a
e
e
e

D
i

n
o
i
s
o
n
a
n
i
u
a

c
o
i
s
a
s

4
o

aemesimnnaa
o
d
o
s
e
a
t
a
n
a
a
r
a
m
e

=
Y
Z
O
Z

|
:
o
p
D
J
a
X
a
0
d
J
e
n
s

 
  

 
 

 
 

 

s
p
m
s
i

CEBOnESE)
sesadsap

opuBuonipy   

e
O
P
U
E
I
N
D
A
X
:

E
R
R
A

[
i
o
]

P
E
R
]

E
E
E
G
E
S
'
A

 
E

efa
EPAS
T

  



 

a
n
n
a
a

 
 

 
  

h
a
n
s
-
Z
0
Wasi

o
d
saavaliNvão

£o-
Disda

t
o
s

-des
'O'a

-bzocizstic08ssdoud
*—

s0jeÃ
ol'opãex=jp

sanoy
den
 

+
ô
B
S
I
s
a
g

+
C
B
j
e
s
a
j
e
a
p
odiy

  
E
L
E
S
UIPÍIQ

esadsag
a
p
ofjesauyy

 
 5

 
  

 
Eovmorpzdersorzo

||
2
.

Ecozrsst'
 

 
 

c
e
d
i

s
dauaiuejnsode

o
p
é
i
e
g

q
e
p
u
a
n
h
a
ç

G
e
n
o

o
p
o
u
r
o

 

 
SOXINV

SivEID
SIQSVINHOShI

o
j
u
s
w
e
j
n
s
o
d
e
opuB3Ipa

 

























































  

3
q “by

f

COMPROVANTE DE ABERTURA

Página: 14 41

Data: 02/08/2024

 

NUMERO PROCESSO NÚMERO ÚNICO ASSUNTO 7

000047360/2024 CQR.RWR.HCP-EH OFÍCIO

REQUERENTE

NOME

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
LOGRADOURO

AVENIDA SÃO PAULO, 100

MUNICÍPIO

FAZENDA RIO GRANDE/PR
CEP TELEFONE
83830170 4136278522

ia
E
Proano 15,2)
ed,

3
a
N

 

BENEFICIÁRIO

NOME

 

LOCAL DA PROTOCOLIZAÇÃO

011002004 - ADM MEIO AMBIENTE

PROTOCOLADO POR
FABIANO PEDROLLI NEVES

ORGANOGRAMA DESTINO

AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTOS- AF
SÚMULA

EM

01/08/2024 04:56:18

SOLICITAÇÃO DE APOSTILAMENTO - MG COMERCIAL LTDA !
OBSERVAÇÃO

MOTIVO

PREVISTO PARA

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Protocolo: 66d2b310-1a63-4e96-8206-c8170cb37961 Usuário: rozana,ap - 01/08/2024 04:56:18

FABIANO PEDROLLI NEVES

Data/Hora: 02/08/2024 10:30:15

 



  Bl  

 

APOSTILAMENTO
Pregão Eletrônico nº 39/2023

Protocolo nº 59893/2022

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, solicita por meio deste o apostilamento ao
Registro de Preço nº 255/2023, tendo em vista a inclusão de Dotação Orçamentária.

Objeto: Aquisição de parque infantil

Inclui-se a Dotação Orçamentária:

 

Funcional Fonte D.O Valor Bloqueado

2.125.4.4.90.51.00.00.00.00 1000 - Superávit 697 R$ 33.200,00
 

      
Justificativa: Inclusão de dotação orçamentária com recurso de superávit.

Fazenda Rio Grande,01 de Agosto de 2024,

WILLIAN BARROS DO AMARAL
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Decreto 7353/2024  
 

AV, São Paulo, 100- Parque Verde - Fazenda Rio Grande - PR - CEP 83830-170 - Fone 041 3627-8522

Documento assinado digitalmente - QLR-DXM-OWP-V9E
Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima,

g
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande [a ka,

. sai : . Ú
Secretaria Municipal de Meio Ambiente rohan? 15 2 m

 



 

Assinantes |=

BI NoPaper
adDARi

Data de criação do documento: 01/08/2024 às 18:40:58

Õ ES

$
m

Vaea

“Willian Barros DoAmaral
Assinou em 01/08/2024 às 16:49:52 como certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Willian Barros Do Amaral, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas comoválidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

 

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse

o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

 

QLR DXM OWP V9E

  



 

   Página: 1/1

Data: 30/07/2024

Usuário: rosilene,barank.

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE
  

  

 

NOTA DE BLOQUEIO
À rapeneia Ms
AP C.N.P.J.: 95,422.986/0001-02 Nº do Bloqueio: 607654/2024

Município: FAZENDA RIO GRANDE Data do Bloqueio: 30/07/2024

Órgão: 22.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Unidade: 22.001 SM de Meio Ambiente

Funcional: 18.542.0057 Controle Ambiental

Projeto/Atividade: 2.125 Manutenção das Atividades da SM de Melo Ambiente

Elemento: 4.4.90.51.00.00.00.00 OBRASE INSTALAÇÕES

 

Código reduzido: 6g7

Informamos que o saldo da dotação encontra-se suficiente
e já foi bloqueado, conforme descrito abaixo

 

Histórico Data Bloqueio Processo administrativo Saldo da Dotação Valor Bloqueado Saldo Atual

00000.00000.01.07.00.00.2 30/07/2024 33.200,00 33.200,00 0,00

 

Processo 46189/2024

 

Fonte de Recursos:

Número: Descrição: Valor:

00000.00000,01.07.00,00.2 Recursos Ordinários (Livres) 33.200,00
 

 

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário:rosilene.barank.. Emissão: 30/07/2024, às 15:01:07. Protocolo: 704092d-074b-4470-8525-434991645535

 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

   DIVISÃO SETORIAL DE COMPRASE LICITAÇÃO
 ADARié

SG g

E
= s

1º APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (man m
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 255/2023 Ass

a
PE 39/2023

PROCESSO Nº. 47370/2024

O Município de Fazenda Rio Grande, com sede administrativa na Rua Jacarandá, nº.

300, Bairro Nações, torna público o apostilamento de dotação orçamentária a ARP

255/2023, com a empresa MG COMERCIAL LTDA,pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob nº. 18.108.624/0001-92, cujo objeto é “Aquisição de Parque In-

fantil para as instituições da rede municipal de ensino e para as praças do Muni-

cípio, conforme solicitação das Secretarias Municipais de Educação e Meio Am-

biente”.

| — Fica inclusa a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Meio Ambiente

para suportar a despesa.

 

FONTE DE RECURSOS CÓDIGO REDUZIDO

00000.00000.01.07.00.00.2 697
 

    

Fazenda Rio Grande, 02 de agosto de 2024.

Rua Jacarandá, 300 — Nações — Fazenda Rio GrandelPR — CEP 83820-000 — Fone/Fax (41) 3627-8500
1


